Terdapat beberapa karya yang cuba dinisbahkan kepada Shaykh ‘Abdul Qadīr, namun hanya satu-satunya karya beliau yang sahih yang ditemui setakat ini ialah kitab *Risālah fī Bayān Ḥukm al-Bay’ wa al-Ribā*, yang selesai dikarang pada tahun 1234H (1819M).⁷

Shaykh ‘Abdul Qadīr telah memberikan sumbangan yang besar kepada negeri Terengganu, khususnya dalam aspek dakwah dan keilmuan Islam. Pengaruhnya juga berkembang luas, sama ada terhadap masyarakat awam atau kerajaan negeri sendiri. Kemuncaknya ialah pada ketika dilantik sebagai Mufti Kerajaan Negeri Terengganu oleh Baginda Sultan Omar.